Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Fax: (27) 3256-9492
 CNPJ: 39.616.891/0001-40 – E-mail: contratos@aracruz.es.leg.br – Site: www.cma.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº ______/2020

Considerando que a Praça Olga Mercier é um complexo de lazer utilizado pelos

moradores do distrito de Vila do Riacho diariamente;

Considerando que o local se encontra em péssimas condições físicas e

necessitando de manutenção;

A Vereadora DILEUZA MARINS DEL CARO, no uso de suas atribuições

regimentais, indica a Vossa Excelência:

- A manutenção das instalações da Praça Olga Mercier em Vila do Riacho.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhor Prefeito,

Essa indicação se faz necessária, pois a Praça Olga Mercier é o principal complexo

de lazer da comunidade de Vila do Riacho. Conta com campo Society, academia

popular, quadra poliesportiva e parquinho. A estrutura física do local apresenta

diversas avarias, a academia popular possui equipamentos quebrados e

enferrujados; os brinquedos do parquinho estão quebrados e apresentam risco às

crianças, por estar com pregos, pontas de metal e madeira aparentes; o quadro

elétrico da quadra poliesportiva está danificado e as traves encontram-se quebradas;

as cadeiras e lixeiras necessitam de troca. Em anexo fotos.

DILEUZA MARINS DEL CARO
Vereadora – PSB

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Fax: (27) 3256-9492
 CNPJ: 39.616.891/0001-40 – E-mail: contratos@aracruz.es.leg.br – Site: www.cma.es.gov.br

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Fax: (27) 3256-9492
 CNPJ: 39.616.891/0001-40 – E-mail: contratos@aracruz.es.leg.br – Site: www.cma.es.gov.br

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Fax: (27) 3256-9492
 CNPJ: 39.616.891/0001-40 – E-mail: contratos@aracruz.es.leg.br – Site: www.cma.es.gov.br

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Fax: (27) 3256-9492
 CNPJ: 39.616.891/0001-40 – E-mail: contratos@aracruz.es.leg.br – Site: www.cma.es.gov.br

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Fax: (27) 3256-9492
 CNPJ: 39.616.891/0001-40 – E-mail: contratos@aracruz.es.leg.br – Site: www.cma.es.gov.br